ALEMANHA - Código alfandegário nº 3004.90.99 

Apresentação do medicamento: CAIXA C/30 CÁPSULAS GEL.DURA DE LIB.RETARDADA. 

Número do registro no M.S.: 1.0639.0261.007-8 

Valor unitário ... R$ 2,53 (dois reais e cinquenta e três centavos) 

Valor total ... R$ 7.590,00 (sete mil, quinhentos e noventa reais) 

Preço cotado de acordo com a Resolução nº 04/2006 - CAP/CMED 

Item Nº.: 0026 

SOLUCAO ANALOGA DE INSULINA LISPRO 100UI/ML. SOLUCAO INJETAVEL 

Quantidade: 30 REFIL 

Nome Comercial: HUMALOG 100UI CARPULE/REFIL 3 ML.   
Fabricado e embalado por:

[...]

FRANÇA - Código Alfandegário nº 3004.39.29 

Apresentação do medicamento: CAIXA C/05 CARPULES/REFIL DE VIDRO INCOLOR C/ 3 ML.   

Número do registro no M.S.: 1.1260.0008.004-2 

Valor unitário ... R$ 32,23 (trinta e dois reais e vinte e três centavos) 

Valor total ... R$ 966,90 (novecentos e sessenta e seis reais e noventa centavos) 
Medicamento desonerado de ICMS conforme Convênio nº 211/2019 que altera o Convênio nº 087/2002 – Valor C/ICMS R$ 
39,307708 e aplicado CAP conforme Resolução CMED nº 03/2020. 

Item Nº.: 0028 

INSULINA LISPRO 100UI/ML. SOLUCAO INJETAVEL

[...]

- Código Alfandegário nº 3004.39.29 

Apresentação do medicamento: CAIXA C/01 FRASCO/AMPOLA VIDRO INCOLOR C/10 ML.  

Número do registro no M.S.: 1.1260.0008.002-6 

Valor unitário ... R$ 98,44 (noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos) 

Valor total ... R$ 4.922,00 (quatro mil, novecentos e vinte e dois reais) 

Preço cotado de acordo com a Resolução nº 04/2006 - CAP/CMED 

Item Nº.: 0030 

SOLUCAO ANALOGA DE INSULINA LISPRO 100UI/ML. SOLUCAO INJETAVEL 

Quantidade: 150 REFIL 

Nome Comercial: HUMALOG 100UI CARPULE/REFIL 3 ML.   
Fabricado e embalado por:

[...]

FRANÇA - Código Alfandegário nº 3004.31.00 

Apresentação do medicamento: CAIXA C/02 CARPULES/REFIL DE VIDRO INCOLOR C/ 3 ML.   

Número do registro no M.S.: 1.1260.0008.015-8 

Valor unitário ... R$ 32,23 (trinta e dois reais e vinte e três centavos) 

Valor total ... R$ 4.834,50 (quatro mil, oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos) 
Medicamento desonerado de ICMS conforme Convênio nº 211/2019 que altera o Convênio nº 087/2002 – Valor C/ICMS R$ 
39,307708 e aplicado CAP conforme Resolução CMED nº 03/2020. 

Item Nº.: 0056 

ACIDO TIOCTICO 600 MG.

[...]

Procedência de fabricação: IRLANDA -Código Alfandegário nº 3004.3981 

Apresentação do medicamento: CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS REVESTIDOS 

Número do registro no M.S.: 1.8830.0074.002-1 

Valor unitário ... R$ 4,29 (quatro reais e vinte e nove centavos) 

Valor total ... R$ 4.290,00 (quatro mil, duzentos e noventa reais) 

Preço cotado de acordo com a Resolução nº 04/2006 - CAP/CMED 

Item Nº.: 0073 

INSULINA LISPRO 100UI/ML. SOLUCAO INJETAVEL 

Quantidade: 650 UNIDADES 

Nome Comercial: HUMALOG 100UI KWIKPEN 3 ML.   
Fabricado e embalado por: LABORATÓRIO LILLY FRANCE S.A.S.